



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2025NE00251

UG	260134 - INSTITUTO DE PESQUISAS AMBIENTAIS-IPA				
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO				
Data de Emissão	13NOV2025				

CNPJ/CPF/UG	18112610000142 - LA LUNA COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS				
Credor	LA LUNA COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS				
Endereço	RUA JOAQUIM GONÇALVES LEDO Nº 47				
Cidade	OSASCO	UF	SP	CEP	06080-210

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	26001	18542261943020000	150010001	33903041	260010	000.000.0100	260164

No Processo	20251249826	Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	LEI.14133/21		
Licitação	07 - PREGAO	Modalidade	5 - GLOBAL		
Empenho Orig.		Nº Contrato	2025CT00058	Nº OC	

Valor do Empenho R\$	8.694,00 (oito mil e seiscentos e noventa e quatro reais)
----------------------	---

Cronograma	
Mês	Valor
11	8.694,00

Sequência	001	Item	00103828-1	Unid. Forn.	00188
Quantidade	000000400,000	Valor Unitário	5,71	Preço Total	2.284,00
Descrição					
CANETA MARCA TEXTO, CORPO EM POLIPROPILENO OPACO, PONTA 3 A 5MM, NA COR AMARE LA, DEVE ESTAR DE ACORDO C/A NORMA VIGENTE OBRIGATORIA COM CERTIFICACAO COMPU LSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236 E ATUALIZACOES					

Sequência	002	Item	00103828-1	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000400,000	Valor Unitário	5,71	Preço Total	2.284,00
Descrição					
CANETA MARCA TEXTO, CORPO EM POLIPROPILENO OPACO, PONTA 3 A 5MM, NA COR AMARE LA, DEVE ESTAR DE ACORDO C/A NORMA VIGENTE OBRIGATORIA COM CERTIFICACAO COMPU LSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236 E ATUALIZACOES					

Sequência	003	Item	00297435-5	Unid. Forn.	00318
Quantidade	000000200,000	Valor Unitário	1,03	Preço Total	206,00
Descrição					
ELASTICO, DE LATEX, NR 18, NA COR BEGE					



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	004	Item	00292693-8	Unid. Forn.	01024
Quantidade	000000300,000	Valor Unitário	0,91	Preço Total	273,00
Descrição					
COLA DE PAPELARIA, BASTAO, PARA USO DIVERSOS (PAPEL,CARTOES,FOTOS), A BASE DE AGUA E GLICERINA, ATOXICA, SECAGEM RAPIDA, ACONDICIONADA EM BASTAO, BRANCA, COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICACAO CO MPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES, E SUAS CONDICOOES DEVER AO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236					

Sequência	005	Item	00197920-5	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000300,000	Valor Unitário	1,09	Preço Total	327,00
Descrição					
CANETA PERMANENTE, CORPO EM POLIPROPILENO (PP) RIGIDO, PONTA DE 1,0 MM, NA CO R PRETA, MAIS UTILIZADA EM CD, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA					

Sequência	006	Item	00495869-1	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000200,000	Valor Unitário	1,23	Preço Total	246,00
Descrição					
PINCEL P/ QUADRO BRANCO OU VIDRO, NA COR VERMELHA, COM PONTA REDONDA E MACIA, DO TIPO DESCARTAVEL					

Sequência	007	Item	00625460-8	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000200,000	Valor Unitário	1,23	Preço Total	246,00
Descrição					
PINCEL P/ QUADRO BRANCO OU VIDRO, NA COR PRETA, COM PONTA DE FELTRO, FORMATO OGIVA, DO TIPO DESCARTAVEL					

Sequência	008	Item	00455960-6	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000400,000	Valor Unitário	7,07	Preço Total	2.828,00
Descrição					
ORGANIZADOR DE MESA, DE ACRILICO, COM COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS , TIPO DUPLO, NO FORMATO (330 X 115 X 290) MM (LXPXA), NA COR FUME					



Governo do Estado de São Paulo

Total ou Valor a Transportar R\$	8.694,00
Local de Entrega	RUA JOAQUIM TÁVORA, 822
Data de Entrega	13NOV2025

JONATAS SOUZA DA TRINDADE
78948150120
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	DENNER MUNIZ ZAMBIENQUE REZEND - 260001
--------------------------	---